PAGE
4

[image: image1.jpg]

	БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ   СЕЛЬСКИЙ   СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	28.12.2006 г.
	с.Большой Улуй
	№ 85

	О разработке  комплексной программы социально-экономического развития Большеулуйского сельсовета на период до 2012 года

В соответствии с Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года, п.4 ст.17 Устава Большеулуйского сельсовета, Большеулуйский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Создать рабочую группу по разработке Программы в составе согласно приложению № 1.
2. Утвердить календарный график работы над Программой (приложение № 2).
3. Вынести Программу на рассмотрение Большеулуйского  сельского Совета депутатов в августе 2007 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём официального опубликования.
Глава сельсовета

Е.И.Королева

Приложение № 1 к решению

сельского Совета депутатов

от 28.12.2006 г. № 85
Состав рабочей группы по разработке комплексной программы
социально-экономического развития Большеулуйского сельсовета

на 2007-2012 годы

	Председатель рабочей группы:
	Королева Е.И. – глава сельсовета

	Члены рабочей группы:
	Черепанов С.В. – председатель Б-Улуйского сельского Совета депутатов

	Мышкин В.П. – специалист по налогам и сборам

	Риттер Т.Ф. – специалист по земле

	Беллер Ю.К. – индивидуальный предприниматель, депутат сельского Совета

	Зеленко Н.А. – пенсионер, депутат сельского Совета

	Ускова Л.В. – преподаватель дополнительного образования, депутат сельского Совета

	Борисова Н.Ф., - директор МУК «Б-Улуйский КСК»

	Коновалова А.Ф. – заместитель главы сельсовета

	Мещерякова И.В. – директор МУК «РЦБС»

	Тихонова Л.В. – бухгалтер администрации      Б-Улуйского сельсовета

	Васильев С.П. – начальник спортклуба «Олимп» МУК «Б-Улуйский КСК»

	Климанкова Л.Д. – директор МОУ ДОД «Большеулуйская ДМШ»

Приложение № 2 к решению

сельского Совета депутатов

от 28.12.2006 г. № 85

План-график
работ по формированию программы социально-экономического развития  Большеулуйского сельсовета на 2007-2012 годы

	№

п/п
	Мероприятия
	Срок
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Обучение специалистов органов местного самоуправления планированию социально-экономического развития муниципальных образований

	1.1.
	 Проведение сессии Большеулуйского сельского Совета депутатов и принятие Решения о разработке комплексной программы социально-экономического развития Большеулуйского сельсовета на период до 2012 годы по формированию территориального разреза ведомственных целевых программ, отраслевых разделов программы социально-экономического развития

	 28 декабря 2006г.
	Черепанов С.В. – председатель сельского Совета депутатов

	1.2.
	Проведение обучающего семинара со специалистами органа местного самоуправления сельсовета по планированию социально-экономического развития Большеулуйского сельсовета
	19 января 2007г.
	Коновалова А.Ф. – заместитель главы сельсовета

	2.
	Разработка и согласование программы социально-экономического развития сельсовета

	2.1.
	Предоставление отчета о ходе формирования и принятия программы социально-экономического развития сельсовета
в администрацию района

	ежеквартально,

до 5 числа, месяца, следующего за отчетным;

	Глава сельсовета

	2.2.
	Разработка проекта программы социально-экономического развития  сельсовета
	январь-февраль 2007г.
	Глава
сельсовета Председатель сельского Совета депутатов

	1
	2
	3
	4

	2.3.
	Согласование проекта программы социально-экономического развития сельсовета в администрации района
	март 2007г.
	Глава

сельсовета Председатель сельского Совета депутатов

	2.4.
	Утверждение программы социально-экономического развития Большеулуйского сельсовета на сессии Большеулуйского сельского Совета депутатов
	август 2007г.
	Глава

сельсовета

Председатель районного Совета депутатов